Tại bản tự khai ngày 16/5/2023 và tại phiên tòa, người có quyền lợi, nghĩa 

vụ liên quan ông Võ Văn H trình bày: 

Ông H là chồng bà Dương Thị Mai Th, hiện quan hệ hôn nhân còn tồn tại. 

Vào các ngày 08/3/2021 (âm lịch) và ngày 21/3/2021 (âm lịch) tại nhà bà Th, bà 

Th có cho bà Trần Thị Tuyết V vay tổng số tiền 130.000.000 đồng (Một trăm ba 

mươi triệu đồng), khi vay có làm giấy tay và bà V ký ghi rõ họ tên vào giấy vay, 

lãi suất hai bên tự thỏa thuận ngoài, mục đích bà V vay tiền về để chăn nuôi heo, 

thời hạn vay là 03 tháng. Nay đã quá thời hạn trả nhưng bà Trần Thị Tuyết V chỉ 

mới trả cho bà Th 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng), còn nợ lại số tiền gốc vay 

là 120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi triệu đồng). Số tiền bà Th cho bà V vay 

là tiền chung của ông và bà Th. Nay ông thống nhất theo yêu cầu khởi kiện của bà 

Th, cụ thể: Yêu cầu Tòa án nhân dân huyện Thủ Thừa giải quyết buộc bà Trần Thị 

Tuyết V trả một lần cho bà Th và ông H số tiền vay gốc 120.000.000 đồng, không

[...]

Sau khi nghiên cứu các tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ vụ án được thẩm 

tra và kết quả tranh tụng tại phiên tòa, Hội đồng xét xử nhận định: 

[1] Về thủ tục tố tụng: 

Bà Dương Thị Mai Th khởi kiện yêu cầu bà Trần Thị Tuyết V có trách 

nhiệm hoàn trả số tiền vay là 120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi triệu đồng), 

không yêu cầu tính lãi. Bà Trần Thị Tuyết V có hộ khẩu thường trú tại xã MP, 

huyện TT, tỉnh Long An. Căn cứ vào Điều 26, Điều 35, Điều 39 của Bộ luật tố tụng 

dân sự năm 2015 Tòa án nhân dân huyện Thủ Thừa giải quyết theo thủ tục sơ thẩm.

[...]

nhiệm hoàn trả một lần số tiền vay 120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi triệu 

đồng), không yêu cầu tính lãi. 

Xét lời trình bày và yêu cầu của nguyên đơn, Hội đồng xét xử xét thấy: 

Vào các ngày 08/3/2021 (âm lịch) và ngày 21/3/2021 (âm lịch) tại nhà bà 

Th, bà Th có cho bà Trần Thị Tuyết V vay tổng số tiền 130.000.000 đồng (Một 

trăm ba mươi triệu đồng), khi vay có làm giấy tay và bà V ký ghi rõ họ tên vào giấy 

vay, lãi suất hai bên tự thỏa thuận ngoài, mục đích bà V vay tiền về để chăn nuôi 

heo, thời hạn vay là 03 tháng. Nay đã quá thời hạn trả nhưng bà Trần Thị Tuyết V 

chỉ mới trả cho bà Th 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng), còn nợ lại số tiền gốc

[...]

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về lệ phí, án phí Tòa án. 

Tuyên xử:  

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Bà Dương Thị Mai Th về việc “Tranh 

chấp hợp đồng vay tài sản” đối với Trần Thị Tuyết Vân. 

Buộc Trần Thị Tuyết Vân có trách nhiệm hoàn trả cho Bà Dương Thị Mai 

Th số tiền vay 206.720.000 đồng (hai trăm lẻ sáu triệu, bảy trăm hai mươi ngàn 

đồng) và tiền lãi 39.291.256 đồng (ba mươi chín triệu, hai trăm chín mươi mốt 

ngàn, hai trăm năm mươi sáu đồng), tổng cộng số tiền 246.011.256 đồng (hai trăm 

bốn mươi sáu triệu, không trăm mười một ngàn, hai trăm năm mươi sáu đồng). 

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường 

hợp cơ quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ 

ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản 

tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong tất cả các khoản